LVCIANVS

Aut fortasse alia quæpiam sunt Hermo
nime, quæ uos à summo mane ad uesper
am usq; facere credendum est? HER.
Non profecto, sed ea ipsa sunt quæ facti
tare solemus. LVC. An non igitur
secte quis dixerit, uos relicto corpore fos
sam umbram uenari, aut neglecto uiui
serpentis tractu, salté exuuii consecutaris?
Aut potius huic persimiles esse in agen
do, qui infusam in mortarium aquā fer
reo pistillo magno conatu tūderet, rem
quæpiam summopere conducibilem
se facere existimans, ignarus tamē quod
etiam si humeros, ut aiunt, uerberando
decutiat, tamen aquam quālibet contus
sam manere aquam. Permitte uero, ut
ego te deinceps libere interrogem, dic
mihi, num in uotis habeas excepta erudi
tione in ceteris omnibus per omnia præ
ceptoris tuo esse similis, nempe ut ita sis
ad iracundiam propensus, ita morosus,
ita sordidus, ita contentiosus, deniq; in
tantu uoluptatibus deditus, tametsi per
Iouem ita paucis esse uideatur. HER.

Quib⁹

Quibus tandem s. LVC. Si placuerit
 Hermotime, ea tibi cōmemorabo, quæ
 uirum quempiam multa canitie infectū
 super philosophia differētem audīui, ad
 quem permulti iuuenes sapientiæ com-
 parandæ gratia certatim cōmigrant.
 Cum enim à quodam ex discipulis mer-
 cedem exigeret, uehementer incanduit,
 affirmans ultra præscriptum tempus so-
 lutionem debiti sibi prorogari, quod an-
 te decimum sextum diem dissoluendum
 fuerat. Ita enim pactum esse, & ob hoc
 quidē indignabatur. Cum autē forte for-
 tuna astaret, ibidem elūs iuuenis auuncu-
 lus, homo rusticus & nostrarum rerū mi-
 nime peritus, Desine, inquit, uir admirā
 de te magna iniuria affectum esse conte-
 stari, si uoculas à te cōmercantes nescio
 quas mercedē tibi nondū reddiderimus.
 Ea enim quæ nobis fecisti, etiamdum
 ipse integra habes & possides, neq; quicq;
 tibi imminutū est ex disciplinis tuis. In
 ceteris aut quibus sub initium adolescēti-
 tem tibi offerens, eundem desyderabam

L V C I A N V S

ab iniāspicato instituto auertere atq;
dehortari similia tētare quæ statuissent.
Quod si in eiusmodi uirū unquā incides-
tis, illum sane Veritatis amantem & ui-
rum bonum , & iustum,atq; etiam si uis
Philosophum compellato. Hunc enim
solum huius nominis cōpellatione dig-
num existimauerim. Cæteri uero aut nō
hīl de uero compertum habent, utcunq;
sibi eius gnari & periti esse uideātur, aut
si aliquid explorati habuerint, illud ta-
men præ paruitate animi & pudore , &
desyderio quo præ aliis in præclara ho-
minum opinione & præciis haberi con-
cupiscunt, occultant sedulo. Et sane per
Mineruam quæcunq; haec tenus à me dis-
putata sunt, missa faciamus hoc ipso lo-
co abiecta , & sit sempiterna quædā om-
nium illorum obliuio,qualem fuisse per-
hibent earum rerum quæ sub Euclide
duce Athenis peractæ sunt. Cæterum
ponamus philosophiam Stoicam præ
omnibus aliis uerām & rectam esse, di-
spiciamusq; num illam ullo modo que-
ant

DE SEC. T. I. &

sunt cōsequi, aut num hi frustra lassitudi
ne afficietur male locata opa, quotquot
eius cōsequēdæ desyderio capti sunt. Ete
nim pmissiones magnificas, & illas qui
dem admirādas audio, uidelicet per oīa
fōlices & beatos fore, quicunq; ad sum
mum philosophiæ fastigium unq; cōscēde
rit. Solos em̄ illos oībus bonis haud du
bie semel potituros phibent. Sedenū qd̄
deinceps dicturus sum, tu me longe exa
ctius scire potes, num unq; cum eiusmōs
Stoico tibi cōmerciū fuerit, atq; inter
Stoicos sūmo illo, nimirū quē nullū af
fectus animi, ulla tristitiaæ nebula ptur
baret, quē nullæ uoluptatū illecebræ cō
moueret, qui non inflāmatus iracundia
aliqñ in furorem erūperet, qui inuidiæ
cōtagio nō esset infectus, qui diuinitarū
amore & desyderio nō tangereſ, sed illas
p nihil duceret, breuit̄ q per oīa fōelix
esset, quā regulā & amissim certissimā
esse optet, uitæ plane virtuosæ. Etenū in
quo vī minimū q ddā desyderat, ille etiā
dū imperfectus habēdus est, tāctis cāteris.

L V C I A N V S.

brūibus abundet, hoc tamen cum consecutus nō sit, nondam exoptatae & tantopere quæsitæ fœlicitatis particeps descendus est. HER. Nullum quidem calem unq̄ me uidisse, mibi sum conscius. LVC. Euge Hermotime, quandoquidem lubens mendacium non dixisti. Ad quem ergo finem intentus, philosophia perdiscendæ impendis operam, cum neq; p̄ceptorem tuum, neq; illius, neq; ullum aliū ex prioribus, neq; si ad decem retro secula descenderis, quenq; Stoicorū perfecte sapientem uideas, & per hoc quoq; fuisse fœlicē: Neq; em̄ ut opinor, hoc à te recte diceſ, sufficere, si q̄s saltē fœlicitati pxim⁹ fuerit, posteaq; nihil inde fructus & utilitatis capi possit. Nihilosecus em̄ extra uiam sub dio ueratur is, qui iuxta ostium foris stat exclusus, q̄ qui emitus adhuc labore itineris cōficitur. Nisi, quod uerisimile est, illum non mediocri perturbatiōe discruciat, uidentem in propinquō ea quibus prius est. Deinde, ut q̄proxime etiam fœlicita

E D E S E C T I S

Felicitem accedas (illud enim tibi concedam) tanta laborando perfers, temetipsum miseris modis absument & conficiens, atq; ita tantum ætatis per socordia & sup̄mam negligentia tibi elapsum est, immenso labore & uigiliis multis attenuato, & obstipo capite in terram defixo. Quinetiam de integro, ut ait, alios uirginis annos ad minimum laboribus temere ipsum exercebis, ut euadas octogenaris sis. Quis autem obstricta fide sponsor tibi factus est, te certo tot annos uicturū ē Nihilominus tamē eorū in numero habebaris, qui fœlicitatis nondū sunt compotes, nisi tu solus putes illud te cōstanter consecuturum, & infectando capturum quod ante te non parum multi & boni, multoq; uelocitate præstatiōres oībus uiribus consequentes comprehendere nō potuerunt. Sed esto, si uidetur te comprehendisse, iamq; uotis tuis optata omīno cōsigisse, tamē oīm primum bonū illud cuius iusmodi nam sit, non possum spicere, nisi tantis laboribus pro illo consequēdo.

impensis et exhaustis dignū et cōuenientē
 testimari debeat. Deinde, nō video quā
 illo per reliquā aetatē iucunde & dulci-
 ter frui possit, tantus natu cum sis, quip-
 pe iam incuruatus senio, et ad omnē uo-
 luptatem capiēdam parum aptus, et ac-
 cōmodus, iam capulo uicinus, et alterū
 pedem (quod aiunt) loculo insertū ha-
 bens. Nisi fortasse o generose Hermori
 me, ad alia uitam uariis laborib⁹ temet
 ipsum exerceas, ut in illā iam delatus uil-
 uas mollius et suauius, certior iā factus,
 quēadmodū uita in posterū instituenda
 sit. Quod mihi p̄inde uiderur factū, atq;
 si q̄s deabulatiſcula & exercitiis q̄buspiā
 se præpararet atq; iſtrueret, quo maiore
 cū uoluptate coenaret, donec nesci⁹ præ-
 fame necaretur. Cæterū, ne hoc quidem
 unq; mihi animaduertisse uidere, ut op̄i-
 nor, solidam uirtutē in actione cōſistere,
 uidelicet in recte et sapienter factis, et iis
 quæ ſiūt magno animo. Vos aut̄ ſummi
 nempe Philosophi, quos p̄uesquies di-
 xero innuere ſoleo, poſteaq; in his inuē-
 ftigandis

rigandis & faciendis parum estis occupati, uoculas quaspiā miserias consecutantes meditamini, connectentes syllogismos & perplexitates, atq; in his maiorum uitae partem sine fructu conteritis. Ac quicunq; in contendis promptius fuerit & dexterior, huic uictoriae palma unanimi consensu defertis. Quo nomine, ut ego quidem opinor, etiam praeceptor tuus tantopere uobis est in admiratione & existimatione multa, uir quidem ætatis decrepitæ, quia suos a sceciis una secum sermonem facientes, perplexis & captiosis quæstiunculis probe callebat inuoluere, tenens quid querendum, & quo quisq; pacto Sophisticiis nugis fit circumducendus, optimus nimurum doce & callide agendi, inq; nō evitabiles laqueos coiiciédi magister exercitatus mus. Hoc plane nihil aliud esse confitare ausim, quam neglecto fructu circa corticem occupatos esse nos, adeo ut tantum folia in disputationibus uestris uicissim decurere videamini.

L V C I A N V S

Aut fortasse alia quæpiam sunt Hermo-
nime, quæ uos à summo mane ad uespe-
ram usq; facere credendum est? H E R.
Non profecto, sed ea ipsa sunt quæ facti
tare solemus. L V C. An non igitur
secte quis dixerit, uos relicto corpore los-
sam umbram uenari, aut neglecto uiui
serpentis tractu, saltē exuuiū consecutaris?
Aut potius huic persimiles esse in agen-
do, qui infusam in mortarium aquā fer-
reō pistillo magno conatu tūderet, rem
quæpiam summopere conducibilem
se facere existimans, ignarus tamē quod
etiam si humeros, ut aiunt, ueterando
decutiat, tamen aquam quālibet contus-
sam manere aquam. Permitte uero, ut
ego te deinceps libere interrogem, dic
mihi, num in uotis habeas excepta erudi-
tione in ceteris omnibus per omnia præ-
ceptorii tuo esse similis, nempe ut ita sis
ad iracundiam propensus, ita morosus,
ita sordidus, ita contentiosus, deniq; in
tantū uoluptatibus deditus, tametsi per
Iouem ita paucis esse uideatur. H E R.

Quib⁹

D E S E C T I S I

Quibus tandem s. LVC. Si placuerit
Hermotime, ea tibi cōmemorabo, quæ
uirum quempiam multa canitie iofectū
super philosophia differētem audiui, ad
quem permulti iuuenes sapientiæ com-
parandæ gratia certatim cōmigrant.
Cum enim à quodam ex discipulis men-
cedem exigeret, uehementer incanduit,
affirmans ultra præscriptum tempus so-
lutionem debiti sibi prorogari, quod an-
te decimum sextum diem dissoluendum
fuerat. Ita enim pactum esse, & ob hoc
quidē indignabatur. Cum aut forte for-
tuna astaret, ibidem eius iuuenis auuncu-
lus, homo rusticus & nostrarum rerū mi-
nimè peritus, Desine, inquit, nis admittā
de te magna iniuria affectum esse conte-
stari, si uoculas à te cōmercantes nescio
quas mercedē tibi nondū reddiderimus.
Ea enim quæ nobis fecisti, etiamdum
ipse integra habes & possides, neq; quicq;
tibi imminutū est ex disciplinis tuis. Ita
cateris aut quibus sub initium adolescēti
tēm tibi offerens, eundem desyderabam

Inbui, nihilo melior tua opera factus
est. Quippe qui mei uicini Echecratis fi-
lie raptæ per uim uitium intulit, & sane
pornam dedisset damnatus iudicio, nisi
ego à uicino paupere Echecrate talento,
multam redemissem. Porro autem ipsi
matri nuper incussum alapas, quod ipsum
in manifesto furto depræhendisset, sub
sinu cadum efferentem, ut haberet, nisi
fallor, unde cum sodalibus bibens depo-
tieret symbolum. Etenim quantum ad
iracundiam & furorem & impudentiam
& audatiam, & proloquenda mendaciam
aliaq; uitia attinet, superioribus quidem
annis longe melius sese habebat, quam
nunc, cum his ipsis sit omnium contami-
natissimus. Atqui plane mihi persuase-
rat in hisce uitandis & dediscendis, illū
principue & te adiutum & formatum iri,
magis quidem, quam quod illa perdisce-
ret quæ quotidie ille ad nos, quibus illa
audire superuacaneum est in mensa cō-
suevit differere, quemadmodū Crocodi-
lus rapuisset puerum, patriq; pollicitus
erat

D E S E C T I S

esset se redditum, si respondisset nescio quid. Aut, quod cum dies sit, necesse esse noctem non esse. Nonunq; & cornua nobis affingere solet generosus ille, nescio quo pacto sermonem connectens. Nos autem his auditis ridere solemus, maxime uero quando obstruetis aurib⁹ sedula agitatione secum meditatur, habitus & dispositioes quaspiā, præterea Catalepses & imaginaciones, multa deniq; id genus nomina percurrendo. Quin etiam non raro ipsum dicentem audiuiimus, Deum in celo nō esse, sed per omnium certatim penetrare, nimis per ligna, per lapides, per animantia, usq; ad ea quæ sunt omnium despectissima. Cæterum matrem illam interrogatē, cur ad hūc modum delirans ista secum nugaretur, subsannare solet. Sed si eas nugas, iquit, exacte perdidicero, nihil video obstat mihi, quo minus nō solus diues, nō solus rex sim, cæteri uero mibi collati, mācipia & hominū purgamenta existimandi sunt.

I I I I

Hæc cum dixisset vir ille, vide mi Herz
 motime, cuiusmodi responsum illi dede-
 rit philosophus, quam vero maturum &
 senile. Atqui nisi me ille, inquit, acces-
 sisset, nonne putas quod longe peiora fla-
 gitia admisisset, aut per Iouem etiam tra-
 ditus fuisset torquendus carnifici. Nunc
 autem frenum quoddam illi iniecit philoso-
 phia iuxta ac uerecundia, & hoc ipsum
 modestior uobis nostra opera factus est,
 & moribus adhuc tolerabilis. Illud enim
 pudorem illi incutit, quod indignus ha-
 bitu & nomine philosophice appareat.
 Ceterum quæ à nobis abstulit, ea illum
 in disciplina continent, ita ut iustus esse
 videatur, si mercedem à uobis accepero,
 et si illum haud multo meliorem reddis-
 derim, nam in his quæ nondum admi-
 sit, philosophiā reueritus est. Posteaquā
 nutrices quoq; talia de pueris dictitare
 soleant, nempe præceptoris ædes illis adé-
 undas esse. Siquidem nusquam alibi lo-
 corū pueris relicta est copia bonū: quid
 dam perdiscendi, sed neq; mali quippiā
 unquam

D E S E C T I S

enquā in se admittūt, quamdiu sub præceptoru custodia militauerint. Ego quidem oēs officii mei partes in excolendo iuuene mihi implesse videor, iam quicq; cung; tibi placuerit nostrarū rerum nosū imperitus, illo tecum assumpto cras me accedas, & videbis sanc quā m prompte & expedite interroget alios, atq; ad q̄s sita respondeat, tum quantam eruditio[n]ē sibi meā opera pararit, et quos iam his broseuoluerit, de proloquiis ac syllogis mis, de complexionibus et officiis, deq; aliis multis et variis. Ceterū quod matrem pugnis ceciderit, atq; etiam rapeas uirgines uitiarit, quid hæc ad me attinente[n]t? neq; enim me illi pro pædagogo constituiſtis. Hæc quidem homo senex de philosophia differebat. Tu fortasse et ipse Hermotime dices, abunde satis esse, si ob hoc ipsum philosopharemur, nequid eorum quā mala et uitiosa sunt faceremus. An nō uero initio longe am pliori spe inducti philosophandum nobis esse existimabamus, non ob hoc sali-

rem, quod paulo q̄ priuatus quispiam ex
 nulgo honestiores essemus. Cur igitur
 non & ad hoc dignaris dare responsum
 HER. Quid vero aliud tibi responde-
 am, quām quod propemodū etiā mi-
 hi lachrymandū esse intelligo, usq; adeo
 me cōmouit oratio tua nimiū uera. Et
 iam quidem grauiter lugeo me miserū
 tantum temporis frustra insumpſisse, &
 contriuisse, adhac mercedē tam gran-
 dem pro laboribus impendisse. Iam enī
 rānq; ex ebrietate profunda ad sobrieta-
 tem reuersus video, cuiusmodi illa sunt,
 quorum amore capiebar, tum quantas
 scrūtas pro illis consequendis ego ma-
 ser exhauserim. L V C. Fletu quidē
 & lachrymis haud opus est o bone, Ios-
 ge autem præstabilius & prudentius esse
 opinor, quod in fabulis Aesopus cōme-
 morat. Ait enim olim quendam in ma-
 ris littore consedisse, conantem singul-
 las undas pernumerare, cunq; undarū
 mutuo se trudentium multitudine obs-
 zicatur, anīnoq; grauiter angeretur, qd
 cas